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اقتصاد دریا 6

گروه عمران ســاحلی- فاطمــه کریمی- 
مدیرعامل شــرکت عمران شهرهای جدید با 
بیان اینکه بیش از ۸ هزار هکتار زمین ساخت 
نهضت ملی مســکن در شــهرهای جدید تامین شد، از 
فرایند ســاخت بیش از ۱۶۸ هزار واحد مســکونی در 

شهرهای جدید خبر داد.
سعید غفوری معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید امروز سه شنبه ۱۲ تیرماه 
در نشست خبری که با موضوع ارایه گزارشی از عملکرد 
دولت سیزدهم در بخش مسکن در ســاختمان دادمان 
برگزار شد، گفت: در حال حاضر عملیات اجرایی ۱۶۸ 
هزار و ۳۸۹ واحد نهضت ملــی در بخش های حمایتی 
آغاز شده است و در کنار آن ساخت ۵۰ هزار واحد دیگر 
نیز در قالب های قراردادهای مشارکتی و خودمالکی در 

سراسر کشور در حال اجراست.
مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید ادامه داد: 
شرکت عمران شهرهای جدید تکمیل واحدهای مسکن 
مهر در دولت سیزدهم را در برنامه قرارداد و در این دولت 
۶۰ هزار و ۳۴۶ واحد افتتاح و تحویل شد. در این بخش 
۱۸ هزار واحد در تعهد شرکت عمران شهرهای جدید 
باقیمانده است که در برنامه است تا پایان سال تکمیل و 

تحویل شود.
غفوری توضیح داد: در تکمیل واحدهای مسکنی مهر از 

منابع صندوق ملی مسکن بهره بردیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در شهرهای جدید 
بالغ بر ۸ هزار هکتار به استعداد ساخت ۳۳۳ هزار واحد 

نهضت ملی مسکن تامین شد.
مدیرعامل شرکت عمران شــهرهای جدید ادامه داد: در 
بخش خدمات روبنایی و زیربنایی در شــهرهای جدید 

در طی ۳۳ ماه گذشته ۲۸۱ پروژه با اعتبار ۴ هزار و ۱۵۰ 
میلیارد تومان افتتاح شد. همچنین عملیات اجرایی ۳۵۱ 
پروژه خدمات روبنایی و زیربنایی با اعتبار ۱۰ هزار و ۱۰ 

میلیارد تومان آغاز شده است.
غفوری توضیــح داد: در بخش حمل و نقــل نیز افتتاح 
رســمی متروی تهران-پرند با حضــور رییس جمهور 
شهید انجام شد. همچنین تکمیل قطار حومه ای گلشهر-

مهستان و احداث ایستگاه های آن نیز در دولت سیزدهم 
به اتمام رســید. قطار حومه ای اصفهان- بهارستان با ۹۷ 
درصد پیشرفت فیزیکی نیز در مراحل پایانی قرار دارد. 
گشایش های مناسبی نیز در قطار حومه ای مشهد-گلبهار 

به دست آمده است.
این مقام مسئول همکاری در مکان یابی و احداث شهرها 
و شــهرک های جدید را از دیگر اقدامات این شــرکت 
در دولت سیزدهم برشمرد و گفت: مکان یابی ۲۷ نقطه 
ساحلی در کشور در راســتای سیاست های توسعه دریا 
محور ابلاغی رهبر انقلاب انجام شــد کــه ۱۴ پهنه در 
هرمزگان، ۹ پهنه در سیســتان و بلوچســتان، ۳ پهنه در 
بوشهر و یک پهنه و شهر جدید در استان خوزستان است.

وی اجرای سیاســت های دریا محور رهبر انقلاب را در 
توسعه بلندمدت کشور حائز اهمیت عنوان کرد و افزود: 
برای این ۲۷ نقطه ســاحلی در جنوب کشور ۳۶۲ هزار 

هکتار زمین تامین شد.
به گفته غفوری، عملیات اجرایی شــهر جدید تیس در 
سیستان و بلوچستان و شهر جدید خلیج فارس در استان 

هرمزگان وارد عملیات اجرایی شده است
 و همچنین از این ۲۷ نقطه، طرح جامع ۶ شهر آماده و یک 

شهر دیگر در حال اتمام است.
معاون وزیر راه و شهرســازی ادامــه داد: در طی دولت 

سیزدهم در شرکت عمران شهرهای جدید احداث ۲۰ 
شهرک با مســاحت ۱۰ هزار هکتار و ۱۳۰ هزار واحد 
بررسی شــده اســت. همچنین پروانه ایجاد ۳ شهرک 

خصوصی نیز در همین دولت صادر شد.

 رشد ۱۰۰ درصدی صدور پروانه
 برای نوسازی بافت فرسوده 

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران عملکرد آن 
شرکت را در دولت سیزدهم تشریح کرد و از رشد ۱۰۰ 
درصدی صدور پروانه برای نوســازی بافت فرســوده 

خبر داد.
محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران نیز در این نشست خبری، 
گفت: بسته تشویقی ۱۹ بندی نوسازی بافت های فرسوده 
به تمامی شهرها ابلاغ شــد و نزدیک به ۳۰۰ شهر بسته 

تشویقی را اجرا کردند.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران ادامه داد: 
نوسازی مســکن در بافت فرسوده شــهری در دولت 
سیزدهم عرصه رکوردشــکنی و رشدهای فراوانی بود. 
سهم ساخت و ســاز در بافت فرســوده از کل ساخت 
و ســازها از ۱۹ درصد ســال ۱۴۰۱ به ۲۲.۵ درصد در 
سال ۱۴۰۲ رســید.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
رکوردشکنی های دولت سیزدهم در بافت های فرسوده 
توضیح داد: میانگین صدور پروانه در بافت های فرسوده 
در مقایســه با میانگین ۸ سال گذشته حدود ۱۰۰ درصد 
افزایش یافت. رقم واحدهای نوسازی شده در بافت های 
فرسوده در سال ۱۴۰۲ به بیش از ۹۶ هزار واحد رسید و 

رکورد سنوات و دهه های گذشته را شکست.
آیینی رکوردشکنی دوم در بافت های فرسوده را فرایند 

نوسازی ۲۹۰ هزار واحد در بافت های هدف بازآفرینی 
شهری عنوان کرد و گفت: بیشترین نوسازی در مقایسه 
با تمامی سنوات و دولت های گذشته در سه سال فعالیت 
دولت سیزدهم انجام شــد. همچنین در دولت سیزدهم 
حدود ۱۰۴ هزار واحد نوسازی شده به بهره برداری رسید 
که این موضوع جزو رکوردشکنی های سوم در این بخش 

به شمار می رود.
به گفته وی در طی دولت سیزدهم در مجموع ۱۰۰ هزار 

بنای فرسوده و ناپایدار در کشور برچیده شد.
وی تصریــح کرد: حاصــل این سیاســت گذاری ها و 
تلاش های انجام شده این است که سهم ساخت وساز در 
بافت فرسوده از ۱۹ درصد سال ۱۴۰۱ به ۲۲.۵ درصد در 

سال ۱۴۰۲ رسید.
معاون وزیر راه و شهرسازی محرومیت زدایی در محلات 
هدف بازآفرینی شهری را از دیگر محورهای این شرکت 
در دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: در دولت سیزدهم 
بهسازی معابر خاکی یک هزار و ۱۷۰ محله حاشیه ای و 
سکونتگاه های غیر رســمی )محلات کمتر برخوردار( 
به بهره برداری رســید که در مجموع ۴۸۸ شهر با توزیع 
قیر به طول بیش از ۲هزار کیلومتر آسفالت معابر خاکی 

داشته اند.
وی ادامه داد: در بخش خدمــات زیربنایی و روبنایی در 
طول دولت سیزدهم ۹۰۰ پروژه به اتمام رسید و مطالبات 
قبلی در این بخش پرداخت شد که شــامل تحویل ۳۱ 
مدرسه، ۳۲ درمانگاه،۷ کلانتری،۲۴ مجموعه ورزشی و 

دیگر پروژه ها است.
آیینی اظهــار امیــدواری کــرد در دولــت چهاردهم 
 برنامه های پایه گذاری شــده در دولت سیزدهم تداوم

 یابد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:

عملیات اجرایی شهرهای جدید 
 تیس و خلیج فارس 

وارد عملیات اجرایی شده است
 بیش از ۱6۸ هزار واحد نهضت ملی مسکن 

در شهرهای جدید در حال اجراست 

شیلات

مدیرکل شیلات بوشهر تاکید کرد؛
 لزوم مقابله جدی با صیدهای غیرمجاز 

در استان بوشهر
مدیرکل شیلات اســتان بوشــهر بر لزوم مقابله جدی 
با صیدهای غیرمجاز در اســتان بوشــهر تاکید کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد ، عقیل امینی در دیدار با رئیس کل 
دادگستری استان بوشهر ضمن تبریک هفته قوه قضائیه، 
از خدمات خالصانه و تلاش های صادقانه کارکنان قوه 

قضائیه در عرصه های عدالت و قضائی تشکر کرد.
مدیرکل شیلات استان بوشهر با اشاره به جایگاه شیلات 
در اقتصاد دریا محور گفت: شــیلات استان با تمام توان 
در تلاش اســت از ظرفیت های موجود استان در جهت 
توســعه آبزی پروری و به دنبال آن افزایش اشــتغال و 
تولیدات شیلاتی قدم بردارد.وی از حمایت های دستگاه 
قضائی در برخورد با صید و صیادی غیرمجاز تقدیر کرد 
و عنوان کرد: حفاظت از ذخایر آبزیان موجب رونق صید 
و صیادی خواهد شد.وی تصریح کرد: نیاز است با پدیده 
شوم صید غیرمجاز مبارزه شــود اما شیلات با توجه با 
کاهش شــدید نیروی انســانی نیاز به حمایت و کمک 

دستگاه های دیگر در این امر مهم را دارد.

 آغاز تخم گذاری لاک پشت های سبز 
در سواحل سیستان و بلوچستان

مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان از 
آغاز تخم گذاری لاک پشت های سبز در سواحل دریای 
عمان خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، علیمرادی به 
ایسنا، گفت: لاک پشت های سبز دریایی معمولا از اویل 
تابستان تا اواخر پائیز جهت تغذیه و تخم گذاری به آب 
های ساحلی مراجعه و در سواحل مناسب از قبیل تنگ، 

رمین، کچو، لیپار، پسابندر و بریس لانه گزینی می کنند.
وی ادامه داد: آنچه سواحل استان را در مقایسه با سواحل 
سایر استان ها متمایز می کند عدم وجود جزایر در آب 
های ساحلی آن است که این ویژگی، تمهیدات خاصی را 
در زمان تخم گذاری لاک پشت های دریایی می طلبد، 
زیرا به دلیل باز بودن ســواحل، تردد بیشتر در این گونه 
سواحل و تهدیدهای دشــمنان طبیعی، نیاز به اقدامات 
حفاظتی و پایش مستمر و خاص یگان حفاظت محیط 

زیست دارد. 

رئیس کل دادگستری استان بوشهر:
توسعه اقتصاد دریامحور در استان بوشهر 

حمایت ویژه شود
رئیس کل دادگستری استان بوشهر گفت: توسعه اقتصاد 

دریامحور در استان بوشهر حمایت ویژه شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی مهرانگیز در نشست با 
مسؤولان سازمان جهاد کشاورزی و شیلات استان بوشهر 
اظهار کرد: استان بوشهر در عرصه کشاورزی و شیلات 

دارای ظرفیت های بسیار بالایی است.
رئیس کل دادگستری استان بوشــهر اضافه کرد: حوزه 
جهاد کشاورزی و شیلات استان بوشهر، حوزه وسیع و 
تأثیر گذار در رونق و توسعه اقتصاد استان و کشور است.

وی تصریح کرد: بدون شک دســتگاه قضائی استان با 
توجه به نقش جهاد کشاورزی و شیلات استان در امنیت 
غذایی و همچنیــن اقتصاد دریا محــور، در تحقق این 
اهداف از این دستگاه های اجرایی حمایت خواهد کرد. 

مدیرکل شیلات هرمزگان:
 تکثیر ماهی سوکلا در هرمزگان

 بومی سازی شد
مدیرکل شــیلات هرمزگان از بومی سازی تکثیر ماهی 
سوکلا با تلاش های پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس 
و دریای عمان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود 
بارانی در مراســم رو نمایی از دانش فنی، اهلی و بومی 
سازی تکثیر ماهی سوکلا که با تلاش های پژوهشکده 
اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان محقق شــده بود 
ضمن تشکر از حامیان این طرح تحقیقاتی گفت: موفقیت 
حاصل از این طرح بســیار مهم است و می تواند چرخه 

پرورش ماهی در قفس کشور را ارتقا و تکمیل کند.
وی با اشاره به اینکه یکی از چالش های پیشرو صنعت 
پرورش ماهی در قفس تأمین بچه ماهی بوده است، گفت: 
این دستاورد ملی برای نخســتین بار در کشور به دست 
آمده و نتیجه فعالیت محققان پژوهشکده اکولوژی خلیج 

فارس و دریای عمان است.
مدیرکل شیلات هرمزگان تصریح کرد: این رخ داد و یافته 
یکی از مهمترین دستاوردهای پژوهشکده اکولوژی خلیج 
فارس و دریای عمان با حمایت مؤسسه تحقیقات شیلات 
کشوراست که دستیابی و انتقال دانش تولید بچه ماهی 
اعم از اهلی و مولد سازی، تکثیر و پرورش لارو به بخش 

خصوصی، برای تولید انبوه و تجاری سازی آن است.
وی اظهار امیدواری کرد: با بومی شدن بیوتکنیک تکثیر 
ماهیان دریایی در آینده نزدیک شــاهد تأمین بچه ماهی 

مورد نیاز استان باشیم.

دریچهبازتاب

یک مقام مسئول در سازمان بنادر خبرداد:

 دریافت بیش از ۱۰۰۰ شکایت از دریانوردان ایرانی
 و خارجی متردد  از آب های ایران

سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: بیش از ۱۰۰۰ شکایت از دریانوردان ایرانی و 
خارجی متردد از آبهای ایران دریافت شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر مرزبان در مراسم گرامیداشــت روز جهانی دریانورد با بیان اینکه بر کسی 
پوشیده نیست که این قشر زحمتکش در صنعت حمل و نقل دریایی تأثیر گذاری از کل حمل و نقل جهانی را به لحاظ ارزش 
و حجم دارا است، اظهار داشت: در این میان دریانوردان با تخصص های ویژه به عنوان یکی از مولفه های اساسی در تحرک 
اقتصادی کشتیرانی ها مطرح هستند. وی ادامه داد: طبق گزارشهای سازمان بین المللی دریانوردی آیمو بیش از ۸۰ درصد 
سوانح دریایی ناشی از خطای انسانی ارزیابی می شود. به همین دلیل توجه ویژه به بحث تعامل انسانی و ارتقای سطح دانش 
و مهارت دریانوردان در دستور کار نهادهای بین المللی به ویژه کمیته فرعی عامل انسانی آیمو - HTW و کمیته اصلی ایمنی 
دریانوردی -MSC آیمو قرار گرفته است.سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: با توجه به رشد 
صنعت دریانوردی همگام با سایر صنایع دنیا، روشهای حمل و نقل دریایی در حال تحول است و فن آوری های جدید در 
این صنعت هر روز نمود و بروز بیشتری می یابد و طرح مباحث جدید مانند کشتی های خودران راهبردها و سیاستهای آیمو 
را هم در این زمینه ها برای ارتقاء دانش و مهارت دریانوردان و در صورت لزوم اصلاح مقررات موجود و یا ایجاد قوانین 
جدید دستخوش تغییر و تحول قرار می گیرد و در همین راستا و با هدف انطباق استانداردهای آموزشی با تحولات جدید در 
حال حاضر بازنگری جامع کنوانسیون استانداردهای آموزش گواهینامه و نگهبانی - STCW - جزو برنامه های جدی آیمو  
بوده و قرار است تا سال ۲۰۲۷ نهایی و به تصویب برسد.مرزبان با بیان اینکه ایران با برخورداری سواحل طولانی و ناوگان 
بزرگ کشتیرانی، یکی از تاثیرگذارترین کشورها در حوزه دریایی منطقه محسوب می شود، افزود: بخش زیادی از فعالیت 
در این حوزه همواره بر دوش دریانوردان ایرانی است، اگر چه در سال های اخیر تحریم های یکجانبه و غیر قانونی ایالات 
متحده آمریکا صنعت دریایی و دریانوردی ما را تحت تاثیر قرار داد اما با مشارکت فعالانه و تعیین کننده جامعه دریانوردان 
نهادهای حاکمیتی و مجموعه های کارفرمایی و کارگری جامعه دریایی و بندری کشور خنثی شد. وی گفت:  در کنار آن 
با ابلاغ سیاست های کلی نظام راجع به توسعه دریامحور فصل نوینی از رشد و توسعه اقتصاد دریایی در ابعاد مختلف باز 
کرده و در همین رابطه قابل ذکر است در جدول پیوست برنامه جامع تحقق این سیاست ها که در اردیبهشت ماه سال جاری 
به تصویب هیات وزیران رسید توجه ویژه ای به امر آموزش و ارتقای ســطح علمی و مهارتی دریایی معطوف شد و این 
مسئولیت همه دستگاه های اجرایی و دیگر دینفعان است تا گام های مؤثر و عملی را بردارند.مرزبان تاکید کرد: در رابطه با 
رسیدگی به وضعیت اشتغال دریانوردان بر روی کشتی ها، سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان دستگاه حاکمیت دریایی 
کشور و در راستای اجرای الزامات کنوانسیون کار دریایی سال های اخیر به بیش از ۱۰۰۰ مورد از شکایات و موضوعات 
مورد ادعای دریانوردان خارجی و ایرانی شــاغل بر روی کشــتیهای تحت پرچم ایرانی و خارجی متردد در آبهای تحت 
حاکمیت خود و آبهای بین المللی پرداخته اســت و تلاش این است که در راستای تحقق صحیح الزامات کنوانسیون های 

خاص مربوطبه کار و زندگی دریانوردان به نحو احسن بر اجرای الزامات توسط مالکان کشتی ها نظارت کند.

استاندار بوشهراعلام کرد:

افزایش 33۰ درصدی سرمایه گذاری خصوصی در بنادر بوشهر
استاندار بوشهراز افزایش ۳۳۰ درصدی سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر استان بوشهر خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، احمد محمدی زاده در جمع خبرنگاران با اشــاره به توسعه صنایع تبدیلی 
در استان بوشهر گفت: در سه سال اخیر، ۲۳ واحد بســته بندی خرما با سرمایه ۱۶۵ میلیارد تومان و با 
ظرفیت ۴۰ هزار تن در استان بوشهر راه اندازی شده که حدود ۵۰۰ شغل جدید ایجاد شده است.وی از راه اندازی 
۳ واحد فرآوری و عمل آوری آبزیان در استان بوشهر خبر داد و تصریح کرد: این واحدها با سرمایه گذاری بیش 
از ۵۳ میلیارد تومان و ظرفیت تولید ۱۴ هزار تن، زمینه ایجاد بیش از ۱۰۰ شغل جدید را فراهم کرده اند.استاندار 
بوشهر خاطرنشان کرد: اجرای ۳۶۰۰ هکتار زیرساخت شهرک شــیلاتی رودشور شمالی و همچنین واگذاری 
۱۰۲۶ هکتار اراضی ملی برای طرح های آبزی پروری نیز در این دولت محقق شده است.محمدی زاده از صدور 
۱۰۵ پروانه بهره برداری در بخش گردشگری و صنایع دستی خبر داد و گفت: افزایش حجم سرمایه گذاری موافقت 
اصولی در بخش گردشگری از ۹۵۰ میلیارد تومان به ۱۸۰۰ میلیارد تومان از اقدامات در دولت سیزدهم است.وی 
از راه اندازی درگاه ملی مجوزها در استان بوشهر خبر داد و افزود: بیش از ۳۰ هزار مجوز کسب و کار از طریق این 
درگاه به صورت الکترونیکی در استان بوشهر صادر شــده است.استاندار بوشهر از افزایش ۳۳۰ درصدی میزان 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر استان بوشهر خبر داد و گفت: سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر 
استان از ۵۵۶ میلیارد ریال در دولت دوازدهم به ۲۴۰۰ میلیارد ریال در دولت سیزدهم افزایش یافت.وی اضافه 
کرد: حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی موجبات رونق تولید و افزایش اشتغال پایدار برای جوانان بومی 

استان شده است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

افزایش ۱۰۰ درصدی ترانزیت نفتی در بندر شهید باهنر
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان افزایش شاخص های عملکردی در بخش غیرنفتی بندر 
شهید باهنر در سه ماهه امسال را مثبت ارزیابی کرد و از افزایش ۱۰۰ درصدی ترانزیت خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حمیدرضا محمدحسینی تختی در این باره اظهار کرد: در این مدت شاخص تخلیه و بارگیری 
غیرنفتی با ثبت رکورد ۴۷۱ هزار و ۱۴۲ تن از افزایش قابل توجه ۵۷ درصدی برخوردار بوده است.وی افزود: در بخش 
صادرات ۳۵۹ هزار و ۹۱۰ تن کالا با افزایش ۵۹ درصدی از بندر شهید باهنر صادر شده و در بخش واردات غیرنفتی 
نیز ۱۸ هزار و ۴۲۶ تن با افزایش پنج درصدی به ثبت رسیده است.مدیر بندر شهید باهنر با بیان اینکه گفت: در بخش 
ترانزیت غیرنفتی که از رشد ۲۸ درصدی برخوردار بوده ۲۱ هزار و ۴۹۸ تن در عملکرد این بندر به ثبت رسیده است.
وی با اشاره به عملکرد بخش نفتی در بندر شهید باهنر از ابتدای سال جاری تا پایان خردادماه امسال گفت: آمارها حاکی 
از آن است که در بخش ترانزیت نفتی نیز با افزایش ۱۰۰ درصدی روبرو هستیم.محمدحسینی تختی میزان کاپوتاژ انجام 

شده از بندر شهید باهنر در این مدت را ۳۵ هزار و ۹۷۸ تن با ۴۸ درصد اعلام کرد.


